Покинувши Миргород, А. Свидницький переї-
хав спочатку до Козельця на Чернігівщині (1862),
а згодом до Києва (1869), де працював архіваріу-
сом у бібліотеці університету. Тут, у Києві, 37-річ-
ний А. Свидницький 6 (18) серпня 1871 року, під-
кошений хворобою, у злиднях і нестатках помер,
залишивши вдову з малолітніми дітьми.

В українській фольклористиці Анатоль Свид-
ницький посідає місце одного із першовідкри-
вачів у жанрі фольклористично-етнографічного
нарису, знавця народної творчості, звичаїв, обря-
дів, побуту мешканців Поділля.